

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
CAPÍTULO MANO DE OBRA MANO DE OBRA				
MO1		h	Encargado de jardinería Encargado de jardinería.	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	20,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
MO2		h	Oficial jardinero Oficial jardinero	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	19,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
MO3		h	Especialista podador/arboricult. Especialista podador/arboricultor.	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	22,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MO4		h	Auxiliar jardinero Auxiliar jardinero.	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	17,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
MO5		h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería Oficial 1ª hidráulica/fontanería.	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	18,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
MO6		h	Peón de Jardinería Peón de Jardinería	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	16,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
MO7		h	Jardinero Jardinero.	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	18,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
CAPÍTULO MATERIALES MATERIALES				
M1	t		Mezcla todo uno Mezcla todo uno.	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	15,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS				
M2	t		Zahorra artificial Zahorra artificial	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	11,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
M3	t		Trito calizo (por camión 3 ejes) Trito calizo	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	13,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
M4	t		Gravilla caliza (por camión 3 ejes) Gravilla caliza	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	12,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
M5	t		Grava silicea (por camión 3 ejes) Gravilla silicea	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	11,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS				
M6	t		Arrocillo silíceo granulometría 8/10 mm (camión 3 ejes) Arrocillo silíceo granulometría 8/10 mm.	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	13,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
M7	t		Arrocillo calizo (camión 3 ejes) Arrocillo calizo	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	11,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS				
M8	t		Arenón calizo (camión 3 ejes) Arenón calizo	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	13,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS				
M9	t		Arena de sílice granulometría 0.25/3 (por camión 3 ejes)	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	18,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
M10	t		Arena de sílice granulometría 0.25/1 (por camión 3 ejes) Arena de sílice 0.25/1	
				Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA.....	22,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
M11	t		Arena de cantera para mortero (por camión 3 ejes) Arena de cantera para mortero.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	12,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
M12	t		Arena de playa (por camión 3 ejes) Arena de playa	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	15,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS				
M13	u		Cemento CEM II/A-S/32.5R Unidad de saco de cemento de 35 kg	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	3,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
M14	kg		Cal viva en sacos Cal viva en sacos.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
M16	kg		Cal apagada en sacos Cal apagada en sacos.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
M17	kg		Hidrófugo morteros Hidrófugo para morteros.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
M18	u		Roll.pino 1ºcil.vacs.D=10,L=2m Rollizo de madera de pino de 1ª calidad cilindrado o torneado, vacsolizado al vacío en autoclave para un grado de protección 3, de 10 cm de diámetro uniforme y una longitud de 2 m medida las unidades total o parcialmente utilizadas en la obra.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	9,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
M19	u		Roll.pino 1ºcil.vacs.D=12,L=2m Rollizo de madera de pino de 1ª calidad cilindrado o torneado, vacsolizado al vacío en autoclave para un grado de protección 3, de 12 cm de diámetro uniforme y una longitud de 2 m medida las unidades total o parcialmente utilizadas en la obra.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	12,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
M20	u		Traviesa tratada 240x22x12cm Traviesa tratada de dimensiones 240x22x12 cm.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	24,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
M21	u		Traviesa tratada 200x17x10cm Traviesa tratada de dimensiones 200x17x10 cm.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	18,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
M22		u	Tutores cilindricos con punta 6*2	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	4,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
M23		u	Tutores cilindricos con punta 8*2	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	7,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
M24		u	Tutores cilindricos con punta 10*2	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	10,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
M25		m	Cinta elástica de entutorar	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
M26		t	Tierra vegetal cribada (camión 3 ejes)	
			Tierra vegetal cribada.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	14,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				
M27		kg	Humus de lombriz	
			Humus de lombriz.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
M28		t	Compost	
			Compost	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	28,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
M29		kg	Mulch de paja	
			Mulch de paja.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con UN CÉNTIMOS				
M30		m3	Corteza de pino seleccionada	
			Corteza de pino 20/30 mm seleccionada.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	31,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS				
M31		m3	Corteza de pino extra	
			Corteza de pino 30/60 mm extra.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	28,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
M32		m3	Astilla madera trat.contra hongo	
			Astilla madera tratada contra hongo	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	23,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
M33	m2		Manta 100% paja y fibras nat. Manta 100% paja y fibras naturales.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
M34	m2		Manta 100% coco y fibras nat. Manta 100% coco y fibras naturales.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
M35	m²		Geotextil no tejido 125g/m2 Geotextil no tejido, de filamentos continuos de polipropileno, estabilizado a los rayos UV, ligados mecánicamente por proceso de agujado o agujeteado, de peso específico 125 g/m2.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS				
M36	m²		Geotextil no tejido 180g/m2 Geotextil no tejido, de filamentos continuos de polipropileno, estabilizado a los rayos UV, ligados mecánicamente por proceso de agujado o agujeteado, de peso específico 180 g/m2.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
M37	m²		Geotextil no tejido 200g/m2 Geotextil no tejido, de filamentos continuos de polipropileno, estabilizado a los rayos UV, ligados mecánicamente por proceso de agujado o agujeteado, de peso específico 200 g/m2.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
M38	kg		Mezcla semilla césped sombra Mezcla de semillas para césped de sombra tipo Shadow o equivalente formada por 20% de Festuca rubra Simone y 80% Festuca rubra Aniset.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	5,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
M39	kg		Mezcla césped ornamental Mezcla de semillas para césped, tipo ornamental, composición 30% Ray-grass inglés Yorktow III, 30% Ray-grass inglés Keystone, 30% Festuca rubra Laxton, 5% Poa pratense Balin y 5% Poa pratense Conni, para uso ornamental.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
M40	kg		Sustrato veget.fertiliz.10/15 mm Sustrato vegetal fertilizado 10/15 mm.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
M41	m3		Turba negra cribada Turba negra cribada.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	67,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
M42	m3		Turba rubia fertilizada Turba rubia fertilizada.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	56,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
M43	m		Rulo de geotextil con ramas	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
M44	l		Sustrato orquideas	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
M45	l		Akadama	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
M46	l		Kiryu	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				
M47	l		Pomice	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
M48	l		Kanuma	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
M49	l		Sustrato ácido	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DOCE CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
CAPÍTULO MAQUINARIA MAQUINARIA				
MQ1	h		Mini-pala cargadora neum.40 CV Mini-pala cargadora de neumáticos 40 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	41,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con ONCE CÉNTIMOS				
MQ2	h		Mini-retroexcav.hidrá.cad 1,2t Mini-retroexcavadora hidráulica de cadenas 1,2 t.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	37,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
MQ3	h		Minicargad.c/martillo rompedor Minicargadora con martillo rompedor.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	42,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
MQ4	h		Pala cargad.neumát. 60 CV /0,6 m3 Pala cargadora de neumáticos 60 CV/0,6 m3.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	37,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
MQ5	h		Pala cargad.neumát. 150 CV/2,5 m3 Pala cargadora de neumáticos 150 CV/2,5 m3.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	52,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
MQ6	h		Pala cargad. caden. 130 CV/1,8m3 Pala cargadora de cadenas 130 CV/1,8 m3.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	60,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MQ7	h		Retro-pala c/mart. rompedor 70CV Retro-pala de 70 CV, con martillo rompedor.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	49,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
MQ8	h		Retro-pala c/mart. romp. 100 CV Retro-pala de 100 CV, con martillo rompedor.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	67,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
MQ9	h		Retro-excav. cad. 51-70 CV Retro-excavadora cadenas 51-70 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	50,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
MQ10	h		Retro-excav. cad. 161-195 CV Retro-excavadora cadenas 161-195 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	65,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MQ11		h	Martillo hidráulico rompedor 600 kg Martillo hidráulico rompedor de 600 kg.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	14,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
MQ12		h	Motoniveladora 135 CV Motoniveladora de 135 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	57,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
MQ13		h	Motoniveladora 200 CV Motoniveladora de 200 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	49,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
MQ14		h	Tractor T.A.E. 131/160 CV i/aperos Tractor forestal de alta estabilidad (T.A.E.) de 131/160 CV, incluso aperos.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	49,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
MQ15		h	Desbroz.cadenas 1,8 m apero Desbrozadora forestal de cadenas 1,8 m, apero.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
MQ16		h	Desbrozadora de disco s/MO Desbrozadora de disco, sin incluir mano de obra.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	3,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
MQ17		h	Motocultor 60/80 cm Motocultor 60/80 cm.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MQ18		h	Motocultor c/fresa gasóleo 7 CV Motocultor gasóleo, con fresa, 7 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	5,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
MQ19		h	Motocultor c/fresa artic. 16 CV Motocultor articulado, con fresa, 16 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
MQ20		h	Tractor agrícola c/vertedera Tractor agrícola con vertedera.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	23,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MQ21		h	Tractor agrícola 60CV c/rotovator Tractor agrícola de 60 CV, con rotovator.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	37,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
MQ22		h	Tractor agrícola ruedas 60 CV Tractor agrícola de ruedas 60 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	27,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
MQ23		h	Tractor 60 CV 4 ruedas motrices Tractor 60 CV y 4 ruedas motrices.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	38,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
MQ24		h	Aireador suelo a motor 60 cm Aireador suelo a motor 60 cm.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	19,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
MQ25		h	Escarificador de suelos 60 cm Escarificador de suelos 60 cm.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	9,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MQ26		h	Escarifica.puas acero 150/200 cm Escarificador de pásas de acero 150/200 cm.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
MQ27		h	Desbrozadora de hilo a motor Desbrozadora de hilo a motor.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	3,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
MQ28		h	Desbrozad. de discos a motor Desbrozadora de discos a motor.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	3,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
MQ29		h	Desbrozadora con minicultivador Desbrozadora con minicultivador.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	7,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
MQ30		h	Pulverizador mochila Pulverizador mochila.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MQ31		h	Pulverizador motor autónomo Pulverizador motor autónomo.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	8,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS				
MQ32		h	Cuba t.t. arrastre tract. 3000 l Cuba todo terreno de arrastre por tractor de 3.000 l.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	10,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MQ33		h	Aireador.disc.vert. 50cm 9/12 CV Aireador de discos verticales (verticut) 50 cm 9/12 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	9,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con UN CÉNTIMOS				
MQ34		h	Sembradora precisión grada 60 cm Sembradora de precisión grada 60 cm.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	17,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
MQ35		h	Sembradora césped s/tractor Sembradora césped sobre tractor.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	14,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
MQ36		h	Sierra circular autoportante Sierra circular autoportante.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	7,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
MQ37		h	Trinchadora Trinchadora.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	10,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
MQ38		h	Desramadora-Podadora hidráulica Desramadora-podadora hidráulica.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	4,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MQ39		h	Equip.pulveriz.300/600 l s/tract Equipo de pulverización, cuba de 300/600 l sobre tractor.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
MQ40		h	Zanjadora hidráulica 16 CV Zanjadora hidráulica de 16 CV.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	28,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MQ41		h	Camión basculante 12 t Camión basculante de 12 t.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	29,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
MQ42		h	Camión basculante 4x4 14 t Camión basculante 4x4 de 14 t.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	43,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
MQ43		h	Camión basculante t.t. 11-15 m3 Camión basculante todoterreno de 11-15 m3 de capacidad.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	51,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
MQ44		h	Camión cisterna 6.000 l Camión cisterna de 6.000 l.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	32,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
MQ45		h	Camión c/grúa <10 t Camión con grúa, hasta 10 t.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	52,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
MQ46		h	Camión c/grúa 11-25 t Camión con grúa de 11 a 25 t.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	36,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
MQ47		h	Camión grúa c/cesta h.máx.=12 m Camión grúa con cesta de altura máxima 12 m.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	64,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS				
MQ48		h	Dumper descarga frontal 1.500 kg Dumper descarga frontal 1.500 kg.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	5,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS				
MQ49		h	Dumper autocargable 1.500 kg Dumper autocargable 1.500 kg.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
MQ50		h	Grúa fija pluma 25 m Grúa fija pluma 25 m.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	25,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MQ51		h	Grúa móvil s/plataforma 20 t Grúa móvil sobre plataforma 20 t.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	58,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
MQ52		h	Grúa móvil s/plataforma 25 t Grúa móvil sobre plataforma 25 t.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	66,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
CAPÍTULO FITOSANITAR FITOSANITARIOS				
F1	kg		helicida, molusquicida tipo Ferramol Metaldehido (helicida, molusquicida).	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	7,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F2	I		Producto desinfectante tipo lejía Producto desinfectante tipo lejía o equivalente.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				
F3	I		Adherente o mojante Adherente o mojante.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	5,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS				
F4	I		Herbicida selec.post-emerg Herbicida selectivo de los céspedes, de post-emergencia contra dicotiledóneas a base de diflufenican 2,5% y me-cocrop-p 45%.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	22,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
F5	I		Herbicida total Herbicida que impide el nacimiento y crecimiento de las malas hierbas, a base de glifosato 12%, diuron 24% y ter-butilazina 16%.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	27,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F6	I		Insectida con Aceite de verano Insecticida contra pulgón y cochinilla, a base de Aceite de verano.	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
F7	I		Jabón potásico	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F8	I		Jabón fosfórico tipo Liokil	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS				
F9	kg		Regulador pH acido ortofosfórico	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	4,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
F10	I		Regulador de pH acido sulfúrico	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	3,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F11	I		Insecticida biologico aceite del arbol del Neem	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	33,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
F12	kg		Insecticida biológico a base de <i>Bacillus Thuringiensis</i>	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	38,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
F13	kg		Fungicida a base de azufre	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
F14	kg		Fungicida a base de cobre	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
F15	l		Aminoácidos tipo Auxin	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	63,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F16	l		Abono tipo Fenzimin	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	28,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
F17	kg		Abono bonsais tipo Biogold	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	26,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS				
F18	l		Abono líquido bonsais	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	19,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
F19	l		Estimulante bonsais tipo Enraigar	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	14,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				
F20	kg		Aliette	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	26,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con UN CÉNTIMOS				
F21	kg		Trichodermas 0.5 kg	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	93,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F22	kg		Micorrizas 0.5 kg	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	120,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F23	kg		<i>Bacillus thuringiensis</i> var. <i>Kurstaki</i> ,	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	55,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
CAPÍTULO MAT RIEGO MATERIALES RIEGO				
MR1		u	Aspersor Rain Bird 8005	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	97,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
MR2		u	Aspersor Rain Bird 5004	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	14,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MR3		u	Aspersor Rain Bird 3504	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	17,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
MR4		u	Difusor Rain Bird 1804+tobera	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	11,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS				
MR5		u	Gotero Rain Bird	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS				
MR6		u	Microdifusor Rain Bird	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
MR7		u	Boca de riego de fundición	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	153,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MR8		u	Electroválvula Rain Bird 100 PGA	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	69,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
MR9		u	Electroválvula Rain Bird 150 PGA	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	86,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
MR10		u	Electroválvula Rain Bird 200 PGA	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	132,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
MR11		u	Electroválvula Rain Bird 100-dv-less	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	39,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
MR12		u	Decodificador Rain Bird	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	120,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MR13		u	Válvula de esfera de 1"	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	17,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MR14		u	Válvula de esfera de 1 1/2"	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	28,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
MR15		u	Válvula de esfera de 2"	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	38,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
MR16		u	Válvula ramal de seguridad 16 3/4 PE	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
MR17		u	Arqueta de polietileno rectangular	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	27,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
MR18		u	Caja de conexión Tbox	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	148,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MR19		u	Solenoides Tbox	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	34,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MR20		u	Regulador de presión Rain Bird PRS Dial	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	109,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MR21		m	System cable Rain Bird decodificadores	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
MR22		u	Conectores estanco resina	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS				
MR23		m	Tubería de goteo	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
MR24		m	Tubería de microaspersión	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MR25		u	Piqueta microaspersión	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	0,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
MR26		m	Tubería de Polietileno 20 mm	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	1,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
MR27		m	Tubería de Polietileno 25 mm	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	2,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
MR28		m	Tubería de Polietileno 32 mm	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	3,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
MR29		m	Tubería de Polietileno 40 mm	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	6,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
MR31		m	Tubería de Polietileno 50 mm	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	9,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
MR32		m	Tubería de Polietileno 63 mm	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	15,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
MR33		m	Tubería de Polietileno 75 mm	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	24,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
MR34		m	Tubería de Polietileno 90 mm	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	33,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS				
MR36		u	Manguito de cierre electrosoldable 125 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	58,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
MR37		u	Manguito de cierre electrosoldable 110 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	47,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				
MR38		u	Manguito de cierre electrosoldable 90 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	36,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
MR39		u	Manguito de cierre electrosoldable 63 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	17,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MR40		u	Manguito de cierre electrosoldable 50 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	17,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
MR41		u	Manguito de unión electrosoldable 125 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	22,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
MR42		u	Manguito de unión electrosoldable 110 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	14,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
MR43		u	Manguito de unión electrosoldable 90 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	12,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
MR44		u	Manguito de unión electrosoldable 75 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	12,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
MR45		u	Manguito de unión electrosoldable 63 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	7,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
MR46		u	Manguito de unión electrosoldable 50 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	7,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
MR47		u	Manguito de reducción electrosoldable 125/90	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	56,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
MR48		u	Manguito de reducción electrosoldable 90/63	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	23,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con DOS CÉNTIMOS				
MR49		u	Manguito de reducción electrosoldable 63/50	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	14,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
MR50		u	Codo de 90° electrosoldable 125 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	75,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MR51		u	Codo de 90° electrosoldable 110 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	50,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
MR52		u	Codo de 90° electrosoldable 90 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	34,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MR53		u	Codo de 90° electrosoldable 63 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	19,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
MR54		u	T electrosoldable 125 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	84,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
MR55		u	T electrosoldable 110 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	61,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
MR56		u	T electrosoldable 90 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	36,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
MR57		u	T electrosoldable 63 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	20,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
MR58		u	T electrosoldable 50 D	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	21,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
MR59		u	Derivación toma en carga electrosoldable 125/63	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	168,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
MR60		u	Derivación toma en carga electrosoldable 110/63	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	108,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
MR61		u	Derivación toma en carga electrosoldable 90/63	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	79,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
MR62		u	Derivación toma en carga electrosoldable 63/40	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	44,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
MR63		u	Codo roscado electrosoldable 63-2"	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	61,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
MR64		u	Codo roscado electrosoldable 50-1 1/2	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	48,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS				
MR65		u	Manguito roscado electrosoldable 63-2"	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	50,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE
MR66		u	Manguito roscado electrosoldable 50-1 1/2"	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	39,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
MR67		u	Manguito roscado electrosoldable 50-1"	
			Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....	44,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS				

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE	
CAPÍTULO UNIOBRA UNIDADES DE OBRA					
U01	u		Plant.mec.conif.200/300s/com.tv50%		
			Plantación de coníferas de 200/300 cm de altura, suministradas en contenedor o cepellón, en hoyo de plantación realizado en terreno compacto, con forma de cubeta tronco-cónica de dimensiones de base inferior/base superior/altura de 50x100x45 cm, abierto por medios mecánicos, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, formación de alcorque y primer riego, completamente ejecutada. No incluye el precio de la planta.		
MOOJ02a	0,250	h	Oficial jardinero	19,70	4,93
MO6	0,770	h	Peón de Jardinería	16,78	12,92
MAMM02a	0,084	h	Mini-retroexcav.hidrá.cad 1,2t	31,59	2,65
MATE07a	0,150	h	Camión c/grúa <10 t	56,77	8,52
MATO03a	0,075	h	Dumper autocargable 1.500 kg	6,25	0,47
PTDA11a	0,110	m3	Tierra vegetal cribada	14,30	1,57
PBGA01a	0,050	m3	Agua potable en obra	1,30	0,07
%	0,000		Medios auxiliares	31,10	0,00
				TOTAL PARTIDA.....	31,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
U02	u		Plant.mec.árb.cad.rd 8-16,com.50%		
			Plantación de árboles de hoja caduca de 8-16 cm de perímetro de tronco, suministradas a raíz desnuda, en hoyo de plantación realizado en terreno compacto, con forma de cubeta tronco-cónica de dimensiones de base inferior/base superior/altura de 40x80x30 cm, abierto por medios mecánicos, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, formación de alcorque y primer riego, medida la unidad completamente ejecutada. No incluye el precio de la planta.		
MOOJ02a	0,100	h	Oficial jardinero	19,70	1,97
MO6	0,385	h	Peón de Jardinería	16,78	6,46
MAMM02a	0,060	h	Mini-retroexcav.hidrá.cad 1,2t	31,59	1,90
MATO03a	0,063	h	Dumper autocargable 1.500 kg	6,25	0,39
PTDA11a	0,048	m3	Tierra vegetal cribada	14,30	0,69
PBGA01a	0,050	m3	Agua potable en obra	1,30	0,07
%	0,000		Medios auxiliares	11,50	0,00
				TOTAL PARTIDA.....	11,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
U03	u		Plant.mec.árb.per.c/c8-16,com.50%		
			Plantación de árboles de hoja perenne de 8-16 cm de perímetro de tronco, suministradas en contenedor o cepellón, en hoyo de plantación realizado en terreno compacto, con forma de cubeta tronco-cónica de dimensiones de base inferior/base superior/altura de 40x80x30 cm, abierto por medios mecánicos, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del hoyo del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, formación de alcorque y primer riego, medida la unidad completamente ejecutada. No incluye el precio de la planta.		
MOOJ02a	0,100	h	Oficial jardinero	19,70	1,97
MO6	0,570	h	Peón de Jardinería	16,78	9,56
MAMM02a	0,060	h	Mini-retroexcav.hidrá.cad 1,2t	31,59	1,90
MATO03a	0,063	h	Dumper autocargable 1.500 kg	6,25	0,39
PTDA11a	0,048	m3	Tierra vegetal cribada	14,30	0,69
PBGA01a	0,050	m3	Agua potable en obra	1,30	0,07
%	0,000		Medios auxiliares	14,60	0,00
				TOTAL PARTIDA.....	14,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE	
U04		u	Plant.mec.conif.ejem.400/600s/com.tv50% Plantación de coníferas de 400/600 cm de altura, en terreno compacto, suministradas en contenedor o cepellón, en hoyo de plantación con forma de cubeta tronco-cónica de dimensiones de base inferior/base superior/altura de 90x120x100 cm, abierto por medios mecánicos, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, formación de alcorque y primer riego, completamente ejecutada. No incluye el precio de la planta.		
MOOJ02a	0,480	h	Oficial jardinero	19,70	9,46
MO6	1,386	h	Peón de Jardinería	16,78	23,26
MAMM02a	0,372	h	Mini-retroexcav.hidrá.cad 1,2t	31,59	11,75
MATE07a	0,380	h	Camión c/grúa <10 t	56,77	21,57
MATO03a	0,100	h	Dumper autocargable 1.500 kg	6,25	0,63
PTDA11a	0,452	m3	Tierra vegetal cribada	14,30	6,46
PBGA01a	0,200	m3	Agua potable en obra	1,30	0,26
%	0,000		Medios auxiliares	73,40	0,00
TOTAL PARTIDA.....				73,39	

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

U05		m	Plant.mec.seto rd 100/200 com.tv50% Plantación de setos con plantas de 100/200 cm de altura, suministradas a raíz desnuda, en zanja realizada en terreno compacto, de sección aproximadamente tronco-cónica de dimensiones de base inferior/base superior/altura de 40x60x40 cm, abierto por medios mecánicos y repasada a mano, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo de la zanja, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, y primer riego, completamente ejecutado. No incluye el precio de la planta.		
MOOJ02a	0,080	h	Oficial jardinero	19,70	1,58
MO6	0,277	h	Peón de Jardinería	16,78	4,65
MAMM02a	0,084	h	Mini-retroexcav.hidrá.cad 1,2t	31,59	2,65
MATO03a	0,075	h	Dumper autocargable 1.500 kg	6,25	0,47
PTDA11a	0,100	m3	Tierra vegetal cribada	14,30	1,43
PBGA01a	0,050	m3	Agua potable en obra	1,30	0,07
%	0,000		Medios auxiliares	10,90	0,00
TOTAL PARTIDA.....				10,85	

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

U06		m	Plant.mec.seto c/c 100/200 comp tv50% Plantación de setos con plantas de 100/200 cm de altura, suministradas en contenedor o cepellón, en zanja realizada en terreno compacto, de sección de tronco-cónica con unas dimensiones de base inferior/base superior/altura de 40x60x40 cm, abierto por medios mecánicos y repasada a mano, incluido replanteo, presentación de la planta, retirada a acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo de la zanja, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, y primer riego, completamente ejecutado. No incluye el precio de la planta.		
MOOJ02a	0,080	h	Oficial jardinero	19,70	1,58
MO6	0,339	h	Peón de Jardinería	16,78	5,69
MAMM02a	0,084	h	Mini-retroexcav.hidrá.cad 1,2t	31,59	2,65
MATO03a	0,075	h	Dumper autocargable 1.500 kg	6,25	0,47
PTDA11a	0,100	m3	Tierra vegetal cribada	14,30	1,43
PBGA01a	0,050	m3	Agua potable en obra	1,30	0,07
%	0,000		Medios auxiliares	11,90	0,00
TOTAL PARTIDA.....				11,89	

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE	
U07		m2	Plant.cubiertas ecológ.alveol.25p/m2		
			Plantación de especies apropiadas para cubiertas vegetales ligeras, en masa, suministradas en alveolos, de 5 cm de espesor, con una densidad de 25 plantas/m2, en cubierta plana con sustrato previamente aportado, incluido distribución de plantas, plantación, rastrillado, limpieza y primer riego.No incluye el precio de la planta.		
MOOJ02a	0,060	h	Oficial jardinero	19,70	1,18
MO6	0,240	h	Peón de Jardinería	16,78	4,03
PTDA07a	0,025	m3	Materia orgánica seleccionada	26,96	0,67
PBGA01a	0,050	m3	Agua potable en obra	1,30	0,07
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	6,00	0,12

TOTAL PARTIDA..... 6,07

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

U08		ud	Trasplante árbol 110cm c/máq.trasp.		
			Trasplante de árboles ubicados en zonas terrazas, realizado con trasplantadora hidráulica sobre camión, para diámetros de 110 cm, incluidos: poda de acondicionamiento, aplicación de antitranspirante, protección del cepellón, nueva plantación, así como suministro y colocación de anclajes, incluso transporte interior de obra, medida la unidad trasplantada.		
MOOJ02a	0,800	h	Oficial jardinero	19,70	15,76
MO7	1,200	h	Jardinero	18,65	22,38
MOOJ06a	0,700	h	Especialista podador/arboricult.	22,89	16,02
MAMV11b	0,800		Transplant.hidrául.cep D=110cm	769,22	615,38
PTSW01a	0,100	l	Antitranspirante foliar concentrado	20,48	2,05
PBWP05a	80,000	ud	Pequeño material zonas verdes	0,95	76,00
%	0,000		Medios auxiliares	747,60	0,00

TOTAL PARTIDA..... 747,59

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

U09		ud	Trasplante árbol 200cm c/máq.trasp.		
			Trasplante de árboles ubicados en zonas terrazas, realizado con trasplantadora hidráulica sobre camión, para diámetros de 200 cm, incluidos: poda de acondicionamiento, aplicación de antitranspirante, protección del cepellón, nueva plantación, así como suministro y colocación de anclajes, incluso transporte interior de obra, medida la unidad trasplantada.		
MOOJ02a	1,000	h	Oficial jardinero	19,70	19,70
MO7	1,600	h	Jardinero	18,65	29,84
MOOJ06a	0,800	h	Especialista podador/arboricult.	22,89	18,31
MAMV11d	1,200		Transplant.hidrául.cep D=200cm	922,93	1.107,52
PTSW01a	0,150	l	Antitranspirante foliar concentrado	20,48	3,07
PBWP05a	92,000	ud	Pequeño material zonas verdes	0,95	87,40
%	0,000		Medios auxiliares	1.265,80	0,00

TOTAL PARTIDA..... 1.265,84

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

U010		ud	Traspl.fronde.tierra 30-60cm c/retro		
			Trasplante de frondosa de circunferencia de tronco 30-60 cm, ubicada en tierra, realizado con retro-pala excavadora, incluidos poda de acondicionamiento, aplicación de antitranspirante, protección del cepellón, nueva plantación, así como suministro y colocación de anclajes tras ésta, incluso transporte interior de obra, medida la unidad trasplantada.		
MOOJ02a	0,720	h	Oficial jardinero	19,70	14,18
MO6	3,000	h	Peón de Jardinería	16,78	50,34
MO7	3,000	h	Jardinero	18,65	55,95
MOOJ06a	1,200	h	Especialista podador/arboricult.	22,89	27,47
MAMM11a	1,500	h	Retro-pala excav. 75 CV	38,93	58,40
MATE07a	0,200	h	Camión c/grúa <10 t	56,77	11,35
PTSW01a	0,150	l	Antitranspirante foliar concentrado	20,48	3,07
PBWP05a	92,000	ud	Pequeño material zonas verdes	0,95	87,40
%	0,000		Medios auxiliares	308,20	0,00

TOTAL PARTIDA..... 308,16

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE	
UO11		ud	Traspl.conf.tierra 3-5m c/retro		
			Trasplante de conifera de altura total 3-5 m, ubicada en tierra, realizado con retro-pala excavadora, incluidos poda de acondicionamiento, aplicación de antitranspirante, protección del cepellón, nueva plantación, así como suministro y colocación de anclajes tras ésta, incluso transporte interior de obra, medida la unidad trasplantada.		
MOOJ02a	1,360	h	Oficial jardinero	19,70	26,79
MO6	5,600	h	Peón de Jardinería	16,78	93,97
MO7	5,600	h	Jardinero	18,65	104,44
MOOJ06a	2,400	h	Especialista podador/arboricult.	22,89	54,94
MAMM11a	2,800	h	Retro-pala excav. 75 CV	38,93	109,00
MATE07a	0,200	h	Camión c/grúa <10 t	56,77	11,35
PTSW01a	0,150	l	Antitranspirante foliar concentrado	20,48	3,07
PBWP05a	92,000	ud	Pequeño material zonas verdes	0,95	87,40
%	0,000		Medios auxiliares	491,00	0,00

TOTAL PARTIDA..... 490,96

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

UO12		m²	Césped resiemb.regen.1000/2500m2		
			Formación de césped fino de gramíneas, para uso en resiembras de zonas deterioradas, mediante siembra de una mezcla del tipo Regenerator o equivalente formada por 70% de Ray-grass inglés Esquire y 30% de Ray-grass inglés Delaware, en superficies de 1000/2500 m2, comprendiendo el desbroce, perfilado y fresado del terreno, distribución de fertilizante complejo 9-4-9-2%Mg-15%M.O., pase de rotovator a los 10 cm superficiales, perfilado definitivo, pase de rodillo y preparación para la siembra, siembra de la mezcla indicada, cubrición con mantillo, primer riego, recogida y retirada de sobrantes y limpieza. Medida la superficie ejecutada.		
MOOJ02a	0,039	h	Oficial jardinero	19,70	0,77
MO6	0,099	h	Peón de Jardinería	16,78	1,66
MAMV01a	0,028	h	Motocultor 60/80 cm	2,79	0,08
MAMVa6a	0,014	h	Apero rotovator 1,30 m ancho	1,70	0,02
MAMVa4a	0,008	h	Rodillo auto.90cm 1kg/cm gener.	5,14	0,04
PTDF09a	0,100	kg	Fertiliz.compl.césped NPK-Mg-MO	1,36	0,14
PTMC65a	0,035	kg	Mezcla sem.resiembra regeneración	5,30	0,19
PTDA06a	0,005	m3	Mantillo limpio cribado	28,37	0,14
%	0,000		Medios auxiliares	3,00	0,00

TOTAL PARTIDA..... 3,04

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

UO13		m²	Césped ornamental 2500/6000m2		
			Formación de césped fino de gramíneas, para uso ornamental, mediante siembra de una mezcla formada por 30% Ray-grass inglés Yorktow III, 30% Ray-grass inglés Keystone, 30% Festuca rubra Laxton, 5% Poa pratense Balin y 5% Poa pratense Conni, en superficies de 2500/6000 m2, comprendiendo el desbroce, perfilado y fresado del terreno, distribución de fertilizante complejo 9-4-9-2%Mg-15%M.O., pase de rotovator a los 10 cm superficiales, perfilado definitivo, pase de rodillo y preparación para la siembra, siembra de la mezcla indicada, cubrición con mantillo, primer riego, recogida y retirada de sobrantes y limpieza. Medida la superficie ejecutada.		
MOOJ02a	0,028	h	Oficial jardinero	19,70	0,55
MO6	0,077	h	Peón de Jardinería	16,78	1,29
MAMV01a	0,022	h	Motocultor 60/80 cm	2,79	0,06
MAMVa6a	0,011	h	Apero rotovator 1,30 m ancho	1,70	0,02
MAMVa4a	0,007	h	Rodillo auto.90cm 1kg/cm gener.	5,14	0,04
PTDF09a	0,100	kg	Fertiliz.compl.césped NPK-Mg-MO	1,36	0,14
PTMC60b	0,035		Mezcla césped ornamental	6,04	0,21
PTDA06a	0,005	m3	Mantillo limpio cribado	28,37	0,14
%	0,000		Medios auxiliares	2,50	0,00

TOTAL PARTIDA..... 2,45

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN		IMPORTE
UO14		m2	Mulching astillas e=10cm		
			Cubrición antihierba a base de astillas de madera tratadas con fungicida extendida de forma manual, en capa uniforme de 10 cm de espesor, sobre macizo existente, incluido riego de asentamiento, medida la superficie ejecutada en obra.		
MOOJ02a	0,010	h	Oficial jardinero	19,70	0,20
MO6	0,050	h	Peón de Jardinería	16,78	0,84
PTAO03a	0,100	m3	Astilla madera trat.contra hongo	27,15	2,72
PBGA01a	0,006	m3	Agua potable en obra	1,30	0,01
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	3,80	0,08
TOTAL PARTIDA.....					3,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
UO15		m2	Mulching corteza pino e=10cm		
			Cubrición antihierba a base de corteza de pino extendida de forma manual, en capa uniforme de 10 cm de espesor, sobre macizo existente, incluido riego de asentamiento, medida la superficie ejecutada en obra.		
MOOJ02a	0,010	h	Oficial jardinero	19,70	0,20
MO6	0,050	h	Peón de Jardinería	16,78	0,84
PTAO01a	0,100	m3	Corteza de pino seleccionada	30,67	3,07
PBGA01a	0,006	m3	Agua potable en obra	1,30	0,01
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	4,10	0,08
TOTAL PARTIDA.....					4,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
UO16		ud	Drenaje hoyo de plantación		
			Drenaje para hoyo de plantación consistente en colocación, simultánea a la plantación, de 2 m de tubo de PVC corrugado de 50 mm de diámetro formando un bucle alrededor del cepellón, con sus dos extremos aflorando 5 cm sobre el suelo, no se incluyen apertura ni tapado del hoyo, medida la unidad ejecutada en obra.		
MOOJ02a	0,001	h	Oficial jardinero	19,70	0,02
MO6	0,005	h	Peón de Jardinería	16,78	0,08
PTRD01a	2,000	m	Tubo drenaje PVC corrug.D=50 mm	2,05	4,10
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	4,20	0,08
TOTAL PARTIDA.....					4,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
UO17		ud	Drenaje mediante gravilla		
			Drenaje para hoyo de plantación de 80x80 cm consistente en la realización de una cama de grava silíceas en el fondo del mismo de 30 cm de espesor, no se incluyen apertura ni tapado del hoyo, medida la unidad ejecutada en obra.		
MOOJ02a	0,010	h	Oficial jardinero	19,70	0,20
MO6	0,100	h	Peón de Jardinería	16,78	1,68
PBAG04ed	0,192	m3	Gravillón(18/30)sili.trit.30 km	26,75	5,14
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	7,00	0,14
TOTAL PARTIDA.....					7,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
UO18		m²	Desbroce veg.ligera <5000m2 c/tractor		
			Desbroce mecanizado del terreno, mediante desbrozadora de cadenas/martillos, arrastrada por tractor de ruedas de 60 CV de potencia, para vegetación de consistencia ligera, en superficies <5000 m2, incluida carga de residuos, sin transporte, medida la superficie ejecutada en obra.		
MOOJ02a	0,001	h	Oficial jardinero	19,70	0,02
MAMV08a	0,006	h	Tractor agrícola ruedas 60 CV	29,44	0,18
MAMR15a	0,006	h	Desbroz.cadenas 1,8 m apero	2,73	0,02
%	0,000		Medios auxiliares	0,20	0,00
TOTAL PARTIDA.....					0,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE	
UO19		a	Laboreo mecanizado suelo compacto Laboreo mecanizado en terreno compacto realizado mediante 2 pases cruzados de arado de vertedera, arrastrado por tractor agrícola de 60 CV de potencia, a una profundidad de 40 cm, incluido desterronado, medida la superficie ejecutada en obra.		
MOOJ02a	0,022	h	Oficial jardinero	19,70	0,43
MAMV06a	0,220	h	Tractor agrícola c/vertedera	23,82	5,24
%	0,000		Medios auxiliares	5,70	0,00
				TOTAL PARTIDA.....	5,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

UO20		a	Fresado c/rotovator suelo medio Fresado mecanizado en terreno medio realizado mediante 2 pases cruzados de rotovator acoplado a tractor agrícola de 60 CV, alcanzando una profundidad de 40 cm de labor, incluido desterronado, medida la superficie ejecutada en obra.		
MOOJ02a	0,045	h	Oficial jardinero	19,70	0,89
MAMV07a	0,453	h	Tractor agrícola 60CV c/rotovator	37,13	16,82
%	0,000		Medios auxiliares	17,70	0,00
				TOTAL PARTIDA.....	17,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

UO21		a	Fresado c/rotovator suelo compacto Fresado mecanizado en terreno compacto realizado mediante 2 pases cruzados de rotovator acoplado a tractor agrícola de 60 CV, alcanzando una profundidad de 40 cm de labor, incluido desterronado, medida la superficie ejecutada en obra.		
MOOJ02a	0,051	h	Oficial jardinero	19,70	1,00
MAMV07a	0,510	h	Tractor agrícola 60CV c/rotovator	37,13	18,94
%	0,000		Medios auxiliares	19,90	0,00
				TOTAL PARTIDA.....	19,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

UO22		m2	Rastrillado manual Rastrillado de terreno laboreado previamente, mediante herramienta manual, para preparación de lecho de siembra, medida la superficie ejecutada en obra.		
MOOJ02a	0,001	h	Oficial jardinero	19,70	0,02
MO6	0,004	h	Peón de Jardinería	16,78	0,07
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	0,10	0,00
				TOTAL PARTIDA.....	0,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

UO23		m3	S/ext.tierra veg.gra,<100,e<10 Extendido manual de tierra vegetal suministrada a granel, en un radio máximo, desde el lugar de descarga, de <100 m, para formar una capa uniforme de espesor <10 cm, medido el volumen extendido.		
MOOJ02a	0,040	h	Oficial jardinero	19,70	0,79
MO6	0,480	h	Peón de Jardinería	16,78	8,05
PTDA11a	1,000	m3	Tierra vegetal cribada	14,30	14,30
%	0,000		Medios auxiliares	23,10	0,00
				TOTAL PARTIDA.....	23,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

UO24		ud	Arranque med.mec. árbol grande Arranque, realizado con medios mecánicos, de árbol grande, sin posterior utilización, incluso eliminación de restos, arranque de la cepa y p.p. de medios auxiliares, medida la unidad ejecutada en obra.		
MATE07a	0,200	h	Camión c/grúa <10 t	56,77	11,35
MAMR72c	0,200		Arrancad. árbol D=30cm	91,78	18,36
%	0,000		Medios auxiliares	29,70	0,00
				TOTAL PARTIDA.....	29,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE	
UO25		ud	Arranque tocón D25-40cm difícil desarraigo Arranque de tocón aislado, sin incluir arrastre o acordonado, procedente de árbol con tronco de diámetro 25-40 cm, en terrenos de difícil desarraigo, dejando libre el lugar de plantación, medida la unidad ejecutada en obra.		
MAMM29a	0,040	h	Retro-excav. cad. 131-160 CV	69,11	2,76
%	0,000		Medios auxiliares	2,80	0,00
TOTAL PARTIDA.....					2,76

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

UO26		m2	Albarrada piedra "in situ", h<1 m Albarrada para reducción de escorrentía superficial construida con piedra recogida "in situ", formando murete de altura no superior a 1 m, medida la superficie construida.		
MOOP02a	0,510	h	Oficial 1ª trab.paisaje	17,19	8,77
MOOP04a	1,500	h	Peón trab.paisaje	14,83	22,25
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	31,00	0,62
TOTAL PARTIDA.....					31,64

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

UO27		m2	Fajinada estacas y mat.vegetal Fajinada para reducción de escorrentía superficial formada por rollizos de pino, pelados y cepillados con acabado rústico de diámetro 8-10 cm en punta delgada y longitud 1 m, tratados, hincados en el suelo 50 cm, entre los cuales se entrelazan haces de material vegetal de fibra larga, componiendo, en conjunto, una pantalla de 50 cm de altura, medida la superficie ejecutada.		
MOOP02a	0,300	h	Oficial 1ª trab.paisaje	17,19	5,16
MOOP04a	1,000	h	Peón trab.paisaje	14,83	14,83
PBRRO3bb	1,500	ud	Rollizo pino rústico, D=8-10cm, L=2m	6,59	9,89
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	29,90	0,60
TOTAL PARTIDA.....					30,48

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

UO28		m2	Horm.proyect.muros e=15cm Hormigón proyectado en muros contención, de 15 cm de espesor, mediante gunitadora, i/mallazo de armadura de 15x15x10 y encofrado con tabicón de ladrillo hueco doble, medida la superficie ejecutada en obra.		
MOOC03a	0,550	h	Oficial 1ª construcción	20,24	11,13
MOOC05a	0,550	h	Peón especializado construcción	17,60	9,68
MOOC06a	0,500	h	Peón ordinario construcción	17,37	8,69
MAMC45a	0,720	h	Gunitadora hormigón 25 CV	15,28	11,00
PEAM05be	2,000		Mallazo acero electros. 15x15.10	4,89	9,78
CFBL01bba	1,000		Fáb.lad.h.dbl.rev.24x12x8,1/2pie	24,07	24,07
PBGC08a	0,066	t	Cemento CEM III/A-P 32,5R sacos	110,16	7,27
PBAA02bd	0,146		Arena lavada de río 0-6 30 km	22,55	3,29
PBGA01a	0,039	m3	Agua potable en obra	1,30	0,05
%	0,000		Medios auxiliares	85,00	0,00
TOTAL PARTIDA.....					84,96

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

UO29		m3	Rellen/apisonad.motoniv.c/aporte Relleno, extendido y apisonado de tierras de préstamo aptas para compactar, a cielo abierto, con motoniveladora, en tongadas de 20 cm de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado y refino de taludes a mano, y con p.p. de medios auxiliares, medido el volumen ejecutado en obra.		
MOOC06a	0,080	h	Peón ordinario construcción	17,37	1,39
MAMM04a	0,070	h	Pala cargad.neumát. 60 CV /0,6 m3	34,65	2,43
MAMM30a	0,017	h	Motoniveladora 135 CV	70,95	1,21
MAMM48a	0,010	h	Rodillo vibrante autoprop. 11t	58,39	0,58
MATE05a	0,022	h	Camión cisterna 10.000 l	37,30	0,82
MATV10a	1,400	m3	Canon tierra de préstamos	1,72	2,41
MATE10a	42,000	t	Km transp.áridos por carretera	0,15	6,30
%	0,000		Medios auxiliares	15,10	0,00
TOTAL PARTIDA.....					15,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN			IMPORTE
UO30		m3	Rellen/apisonad.pala c/aporte Relleno, extendido y apisonado de tierras de préstamo aptas para compactar, a cielo abierto, con pala cargadora, en tongadas de 20 cm de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado y refino de taludes a mano, y con p.p. de medios auxiliares, medido el volumen ejecutado en obra.			
MOOC06a	0,080	h	Peón ordinario construcción	17,37		1,39
MAMM04a	0,087	h	Pala cargad.neumát. 60 CV /0,6 m3	34,65		3,01
MAMM48a	0,010	h	Rodillo vibrante autoprop. 11t	58,39		0,58
MATE05a	0,022	h	Camión cisterna 10.000 l	37,30		0,82
MATV10a	1,400	m3	Canon tierra de préstamos	1,72		2,41
MATE10a	42,000	t	Km transp.áridos por carretera	0,15		6,30
%	0,000		Medios auxiliares	14,50		0,00
TOTAL PARTIDA.....						14,51

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

UO31		m	Excav.zanja riego c/zanjad.i/tapad Excavación de zanja de 15 cm de ancho y 50 cm de profundidad, para alojamiento de conducciones en red de riego de zonas verdes, realizada mediante zanjadora hidráulica autopropulsada de 16 CV de potencia, i/tapado de la zanja a mano, medida la longitud ejecutada en obra.			
MO7	0,060	h	Jardinero	18,65		1,12
MO6	0,015	h	Peón de Jardinería	16,78		0,25
MAMVb2a	0,060	h	Zanjadora hidráulica 16 CV	28,48		1,71
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	3,10		0,06
TOTAL PARTIDA.....						3,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

UO32		m	Excav.zanja riego manual i/tapad Excavación de zanja de 15 cm de ancho y 50 cm de profundidad, para alojamiento de conducciones en red de riego de zonas verdes, realizada a mano, incluso tapado de la zanja, medida la longitud ejecutada en obra.			
MOOJ02a	0,020	h	Oficial jardinero	19,70		0,39
MO6	0,200	h	Peón de Jardinería	16,78		3,36
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	3,80		0,08
TOTAL PARTIDA.....						3,83

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

UO33		m3	Zanja compac.mec<1,5m sin carg.ni tran Excavación en zanja por medios mecánicos, en terreno compacto, con una profundidad hasta 1,5 m, i/extracción a los bordes y p.p. de medios auxiliares, sin incluir entibaciones ni apuntalamientos necesarios así como la carga y el transporte, medido el volumen ejecutado en obra.			
MOOC06a	0,131	h	Peón ordinario construcción	17,37		2,28
MAMM11a	0,263	h	Retro-pala excav. 75 CV	38,93		10,24
%	0,000		Medios auxiliares	12,50		0,00
TOTAL PARTIDA.....						12,52

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

UO34		m2	Explan.c/pala 60 CV 0-20cm t.comp. Explanación con pala cargadora neum.60 CV con un espesor de la capa a explanar de 0-20 cm, en terreno compacto, i/formación de rasantes según planos o indicaciones de la D. de Obra, con p.p. de medios auxiliares, medida la superficie en planta ejecutada en obra.			
MOOC02a	0,025	h	Capataz de trabajos	19,83		0,50
MAMM04a	0,016	h	Pala cargad.neumát. 60 CV /0,6 m3	34,65		0,55
%	0,000		Medios auxiliares	1,10		0,00
TOTAL PARTIDA.....						1,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN			IMPORTE
UO35		m2	Explan.0,2-0,5km 0-20cm t.comp.			
			Explanación y refino en zonas abiertas, con terreno compacto, para distancias de 0,2-0,5 km, espesor de la capa a explanar de 0-20 cm, i/formación de rasantes según planos o indicaciones de la D. de Obra, y con p.p. de medios auxiliares, medida la superficie en planta ejecutada en obra.			
MOOC02a	0,035	h	Capataz de trabajos	19,83		0,69
MAMM30a	0,007	h	Motoniveladora 135 CV	70,95		0,50
MAMM20a	0,009	h	Bulldozer caden.tipo D-6 140 CV	76,67		0,69
%	0,000		Medios auxiliares	1,90		0,00
TOTAL PARTIDA.....						1,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS						
UO36		m2	Exten.perfilado y refino c/motoniv.			
			Extendido, perfilado y refino de tierras con motoniveladora, con p.p. de medios auxiliares, medida la superficie ejecutada en obra.			
MAMM30a	0,003	h	Motoniveladora 135 CV	70,95		0,21
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	0,20		0,00
TOTAL PARTIDA.....						0,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS						
UO37		m2	Exten.perfilado c/pala refino manual			
			Extendido, perfilado con máquina excavadora de neumáticos y refino manual de tierras, con p.p. de medios auxiliares, medida la superficie ejecutada en obra.			
MOOC06a	0,030	h	Peón ordinario construcción	17,37		0,52
MAMM04a	0,010	h	Pala cargad.neumát. 60 CV /0,6 m3	34,65		0,35
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	0,90		0,02
TOTAL PARTIDA.....						0,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
UO38		m2	Exten.perfilado mini-pala refino man.			
			Extendido, perfilado con mini-pala cargadora y refino manual de tierras, con p.p. de medios auxiliares, medida la superficie ejecutada en obra.			
MOOC06a	0,030	h	Peón ordinario construcción	17,37		0,52
MAMM01a	0,015	h	Mini-pala cargadora neum.40 CV	36,49		0,55
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	1,10		0,02
TOTAL PARTIDA.....						1,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS						
UO39		m3	Carga y transp.tierra c/pala s/camión			
			Carga y transporte interior de tierras procedentes de excavaciones, sobre camión basculante con pala cargadora, y con p.p. de medios auxiliares, medido el volumen cargado en obra.			
MAMM04a	0,022	h	Pala cargad.neumát. 60 CV /0,6 m3	34,65		0,76
MATE02a	0,042	h	Camión basculante 4x4 14 t	41,46		1,74
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	2,50		0,05
TOTAL PARTIDA.....						2,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
UO40		m3	Carga tierra a mano s/camión			
			Carga de tierras procedentes de excavaciones, sobre camión basculante pequeño, por medios manuales, considerando dos peones, sin incluir transporte, y con p.p. de medios auxiliares, medido el volumen cargado en obra.			
MOOC06a	1,000	h	Peón ordinario construcción	17,37		17,37
MATE02a	0,500	h	Camión basculante 4x4 14 t	41,46		20,73
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	38,10		0,76
TOTAL PARTIDA.....						38,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS						

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE	
UO41		m3	Carga tierra c/pala cargadora Carga de tierras procedentes de excavaciones, sobre camión basculante, con pala cargadora, sin incluir transporte, y con p.p. de medios auxiliares, medido el volumen cargado en obra.		
MAMM04a	0,022	h	Pala cargad.neumát. 60 CV /0,6 m3	34,65	0,76
MATE02a	0,022	h	Camión basculante 4x4 14 t	41,46	0,91
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	1,70	0,03
TOTAL PARTIDA.....					1,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

UO42		m3	Carga tierra c/retroexc.s/camión Carga de tierras procedentes de excavaciones, sobre camión basculante, con retroexcavadora, sin incluir transporte, y con p.p. de medios auxiliares, medido el volumen cargado en obra.		
MAMM12a	0,045	h	Retro-pala excav. 100 CV	45,54	2,05
MATE02a	0,045	h	Camión basculante 4x4 14 t	41,46	1,87
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	3,90	0,08
TOTAL PARTIDA.....					4,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS

UO43		m3	Transp.tierra camión en obra <0,5 km Transporte de tierras en interior de obra, a una distancia menor de 0,5 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante de las características indicadas, sin incluir la carga y con p.p. de medios auxiliares, medido el volumen de excavación sobre perfil.		
MATE02a	0,020	h	Camión basculante 4x4 14 t	41,46	0,83
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	0,80	0,02
TOTAL PARTIDA.....					0,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

UO44		m3	Transp.tierra dumper en obra <0,5 km Transporte de tierras en interior de obra, a una distancia menor de 0,5 km, considerando ida y vuelta, con dumper de las características indicadas, sin incluir la carga y con p.p. de medios auxiliares, medido el volumen de excavación sobre perfil.		
MOOC05a	0,080	h	Peón especializado construcción	17,60	1,41
MATO03a	0,080	h	Dumper autocargable 1.500 kg	6,25	0,50
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	1,90	0,04
TOTAL PARTIDA.....					1,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

UO45		m3	Transp.vert.20-30km c/canon escomb Transporte de escombros a vertedero, situado a una distancia 20-30 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante, i/canon de vertido de escombros y con p.p. medios auxiliares, medido el volumen trabajado en obra.		
MATE02a	0,250	h	Camión basculante 4x4 14 t	41,46	10,37
MATV02a	1,000	m3	Canon de escombros a vertedero	15,38	15,38
%	0,000		Medios auxiliares	25,80	0,00
TOTAL PARTIDA.....					25,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

UO46		m3	Transp.vert.20-30km c/canon r.veg Transporte de residuos vegetales a vertedero, situado a una distancia 20-30 km, considerando ida y vuelta, con camión basculante, i/canon de vertido de residuos vegetales y con p.p. medios auxiliares, medido el volumen trabajado en obra.		
MATE02a	0,250	h	Camión basculante 4x4 14 t	41,46	10,37
MATV03a	1,000	m3	Canon residuos vegetal.a verted.	7,69	7,69
%	0,000		Medios auxiliares	18,10	0,00
TOTAL PARTIDA.....					18,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	IMPORTE	
UP47		m3	Escollera roca 50kg+geotextil		
			Escollera de roca de 50 kg, con una distancia de transporte de la piedra de 30 km, colocada a máquina, sobre geotextil agujeteado de polipropileno 325 g/m2, e incluida zanja de anclaje. Medido el volumen ejecutado.		
MOOC03a	0,020	h	Oficial 1ª construcción	20,24	0,40
MOOC06a	0,280	h	Peón ordinario construcción	17,37	4,86
MAMM11a	0,100	h	Retro-pala excav. 75 CV	38,93	3,89
PNGG01h	1,100	m2	Geotextil no tejido 325g/m2	1,87	2,06
PBAP14ad	2,025	t	Piedra escollera 50kg, 30 km	12,41	25,13
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	36,30	0,73

TOTAL PARTIDA..... 37,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

UO48		m3	Gav.met.2x1x0,5,rel.man.h<3		
			Muro gavionado metálico, con relleno manual y ayuda mecánica, de piedra de cantera, mampuestos o piedra gruesa de 15 a 30 cm, para alturas <3 m, realizado con gavión de dimensiones 2x1x0,5 m, de malla metálica galvanizada de triple torsión 5x7 cm, de alambre de 5x7-13 2,0, incluido el encofrado de alineación y aplome, cosido con alambre reforzado de 2,7 mm, atirantado, alineado, colocado y acabado. Medido el volumen ejecutado.		
MOOC03a	0,300	h	Oficial 1ª construcción	20,24	6,07
MOOC06a	2,500	h	Peón ordinario construcción	17,37	43,43
MAMM11a	0,300	h	Retro-pala excav. 75 CV	38,93	11,68
MATE01a	0,250	h	Camión basculante 12 t	40,00	10,00
PEAG01ha	1,000		Gavión rect.2x1x0,5 5x7-13 2,0	25,75	25,75
PEAG25a	0,080	kg	Alambre galv. reforz. gaviones	1,89	0,15
PFFP05ab	2,100		Mampuesto irregular granito	22,55	47,36
%	0,000		Medios auxiliares	144,40	0,00

TOTAL PARTIDA..... 144,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

UO49		m2	Muro tierra armad.ajardin.h=3m		
			Muro de tierra armada ajardinable modular de h=3 m, formado por piezas verticales a las que se anclan las armaduras con tornillos de alta resistencia, piezas horizontales inclinadas que sostienen el jardín y armaduras de acero galvanizado de alta adherencia que absorben las tensiones por rozamiento, incluso solera de nivelación de hormigón, relleno y compactación de zahorras y aporte de tierra vegetal, completamente terminado. Medida la superficie ejecutada.		
MOOC02a	0,040	h	Capataz de trabajos	19,83	0,79
MOOC03a	0,200	h	Oficial 1ª construcción	20,24	4,05
MOOC06a	0,600	h	Peón ordinario construcción	17,37	10,42
MATO17a	0,150	h	Grúa móvil s/plataforma 20 t	58,12	8,72
PBPB01aaa	0,005		HM 10 N/mm2 plás. ári.20 mm	77,80	0,39
PEHM15c	1,000		Elemen.HA muro ajardin.h=3m	62,45	62,45
CDGC01c	3,000		Rellen/apisonad.motoniv.zahorra	19,63	58,89
PTDA11a	0,500	m3	Tierra vegetal cribada	14,30	7,15
%	0,000		Medios auxiliares	152,90	0,00

TOTAL PARTIDA..... 152,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

UO50		m	Muro conten.gavión 1,5x2 m		
			Muro de contención de tierras formado por gaviones de malla metálica galvanizada de 8x10 cm y alambre nº16, de dimensiones 1,5 m de base y 2 m de altura, escalonado por entrega exterior de 0,50 m e intradós vertical, construido por medios manuales con relleno de piedra de granito para mampostería de 10-20 cm, sobre ligero encofrado de conformación y líneas, formando capas acabadas de 1 m, incluso ligera excavación de cimientos y anclaje de 30 cm, atirantado y cosido, alineado y acabado, sin incluir relleno posterior de tierras. Medida la longitud ejecutada.		
MOOC03a	2,000	h	Oficial 1ª construcción	20,24	40,48
MOOC06a	6,000	h	Peón ordinario construcción	17,37	104,22
PFFP05ab	5,500		Mampuesto irregular granito	22,55	124,03
PEAG01db	0,330	ud	Gavión rect.3x1,5x1 8x10-16 2,7	74,86	24,70
PEAG01bb	0,250	ud	Gavión rect.4x1x1 8x10-16 2,7	68,51	17,13
%0300	3,000	%	Medios auxiliares	310,60	9,32

TOTAL PARTIDA..... 319,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS JARDÍN BOTÁNICO DE GIJÓN 2013

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN		IMPORTE
U051		m2	Escollera revegetada		
			Ejecución de escollera revegetada.		
MOOP02a	0,500	h	Oficial 1ª trab.paisaje	17,19	8,60
MOOP04a	3,000	h	Peón trab.paisaje	14,83	44,49
PBAP14ad	2,025	t	Piedra escollera 50kg, 30 km	12,41	25,13
RS	20,000	u	Ramas sauce o similar	0,22	4,40
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	82,60	1,65

TOTAL PARTIDA..... 84,27

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

U052		m2	Entramado vivo simple		
			Ejecución de entramado vivo simple.		
MOOP02a	0,500	h	Oficial 1ª trab.paisaje	17,19	8,60
MOOP04a	2,000	h	Peón trab.paisaje	14,83	29,66
PBRR03bb	5,000	ud	Rollizo pino rústico,D=8-10cm,L=2m	6,59	32,95
RS	45,000	u	Ramas sauce o similar	0,22	9,90
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	81,10	1,62

TOTAL PARTIDA..... 82,73

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

U053		m2	Emparrillado vivo		
			Ejecución de emparrillado vivo.		
MOOP02a	0,500	h	Oficial 1ª trab.paisaje	17,19	8,60
MOOP04a	1,500	h	Peón trab.paisaje	14,83	22,25
PBRR03bb	5,000	ud	Rollizo pino rústico,D=8-10cm,L=2m	6,59	32,95
RS	40,000	u	Ramas sauce o similar	0,22	8,80
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	72,60	1,45

TOTAL PARTIDA..... 74,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

U054		m	Fajinas vivas		
			Confección y ejecución de fajinas vivas.		
MOOP02a	0,200	h	Oficial 1ª trab.paisaje	17,19	3,44
MOOP04a	0,800	h	Peón trab.paisaje	14,83	11,86
RS	15,000	u	Ramas sauce o similar	0,22	3,30
EM	2,000	u	Estacas madera	0,55	1,10
%0200	2,000	%	Medios auxiliares	19,70	0,39

TOTAL PARTIDA..... 20,09

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS